
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE NR 2252/2023  
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 8 sierpnia 2023 r.  
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 
nr LIII/722/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 sierpnia 2012 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40  i poz.572), zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego 
uchwały Nr LIII/722/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 sierpnia 2012 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

 
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA  

z dnia  

w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 
Nr LIII/722/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 sierpnia 2012 r. w sprawie szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, 
co następuje: 

 
§ 1. Przyjmuje się tekst jednolity uchwały Nr LIII/722/12 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 29 sierpnia 2012 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
ośrodkach wsparcia (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2018 r. poz. 8962), zmienionej uchwałami: 
 

1) Nr XXXIII/855/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 stycznia 2020 r.  (Dz. Urz. Woj. 
Małop. poz. 653); 

2) Nr LXIV/1838/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 sierpnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. 
Małop. poz. 4956);  

3) Nr LXXIX/2223/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 2 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. 
Małop. poz. 1670). 

 
§ 2.  Obwieszczenie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały, o której mowa 

w § 1, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały, podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



Uzasadnienie 
 

Konieczność ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr LIII/722/12 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 29 sierpnia 2012 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w ośrodkach wsparcia, wynika z kolejnych jej nowelizacji. Poprzednia uchwała            
w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego przedmiotowej uchwały została 
podjęta w dniu 19 grudnia 2018 r.  -  uchwałą nr III/32/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 
19 grudnia  2018 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2018 r. poz. 8962). 

 
Wprowadzenie regulacji nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji 

zadania oraz nie będzie wymagać poniesienia innych dodatkowych wydatków 
na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa oraz jednostki organizacyjnej Gminy. Nie będzie 
w przyszłości powodować innych kosztów, niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Załącznik do uchwały 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia  

 
OBWIESZCZENIE 

RADY MIASTA KRAKOWA 
z dnia 

 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr LIII/722/12 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 29 sierpnia 2012 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia. 

 
1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się 
w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr LIII/722/12 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 29 sierpnia 2012 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2018 r. poz. 8962), 
zmienionej uchwałami: 
 

1) Nr XXXIII/855/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 stycznia 2020 r.  (Dz. Urz. Woj. 
Małop. poz. 653); 

2) Nr LXIV/1838/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 sierpnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. 
Małop. poz. 4956);  

3) Nr LXXIX/2223/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 2 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. 
Małop. poz. 1670). 

 
2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie 

obejmuje: 
 

1) § 2-3 uchwały nr XXXIII/855/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 stycznia 2020 r., 
które stanowią: 

„ § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
  § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.”; 
 

2) § 2-3 uchwały nr LXIV/1838/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 sierpnia 2021 r., 
które stanowią: 

„ § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
  § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.”; 
 

3) § 2-3 uchwały nr LXXIX/2223/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 2 marca 2022 r.  które 
stanowią: 

„ § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
  § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.”. 

 
 

 
 
 



 
 
Załącznik do obwieszczenia 
Rady Miasta Krakowa 

  z dnia  
 
 

UCHWAŁA NR LIII/722/12 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 29 sierpnia 2012 r.  
 

 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia. 

 
 
Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 6, art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, j.t. z późn. zm.1) oraz art. 97 
ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, 
poz. 1362, j.t. z późn. zm.2) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Uchwała określa zasady wnoszenia opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia 

będących jednostkami organizacyjnymi Gminy Miejskiej Kraków lub prowadzonych na 
zlecenie Gminy Miejskiej Kraków. 
 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 
1) opłata - jest to kwota opłaty za pobyt jednej osoby w ośrodkach wsparcia uwzględniająca 

przyznany zakres usług; 
2) 3placówka - jest to ośrodek wsparcia będący schroniskiem dla osób bezdomnych, 

schroniskiem dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi bądź ośrodkiem wsparcia dla 
osób starszych; 

3) kryterium dochodowe - jest to kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej 
lub kryterium dochodowe na osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy  
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 i 1583);4 

4) pobyt - jest to okres od dnia wpisania osoby do książki meldunkowej/ ewidencyjnej do dnia 
opuszczenia placówki lub w przypadku ośrodków wsparcia dla osób starszych okres 
korzystania z usług ośrodka określony w decyzji administracyjnej. 

 

                                                           
1 Tekst jednolity ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym został ogłoszony w Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572. 
 
2 Tekst jednolity ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej został ogłoszony w Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901. 
 
3 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XXXIII/855/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 stycznia 
2020 r.  zmieniającej uchwałę Nr LIII/722/12 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia (Dz. Urz. Woj. Małopol. z 2020 r. poz. 653), która weszła w życie w dniu 4 lutego 2020 r.  
 
4 Tekst jednolity ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, został ogłoszony w dzienniku 
urzędowym, o którym mowa w odnośniku 2. 



§ 3 .1 .Pobyt w placówkach będących jednostkami organizacyjnymi Gminy Miejskiej 
Kraków lub prowadzonych na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków jest odpłatny z 
zastrzeżeniem§ 4 ust.1 pkt 4 tiret pierwsze oraz § 5. 

2. Wysokość i sposób wnoszenia opłat określany jest w decyzji administracyjnej 
wydanej z upoważnienia Prezydenta Miasta Krakowa.  

3 . Opłaty za pobyt w placówkach stanowią dochód Gminy Miejskiej Kraków. 
 

§ 4 .1 . 5 Opłaty za pobyt w placówkach ustala się według następujących zasad: 
 

1) schronisko dla osób bezdomnych 
 
a) w przypadku gdy dochód osoby korzystającej z pomocy nie przekracza 100 % 

kryterium dochodowego: 
 

Procentowy stosunek dochodu 
osiąganego przez osobę do kryterium 
dochodowego 

Miesięczna kwota odpłatności - % dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie osoby kierowanej do placówki 

do 50 %  do 10 % 

powyżej 50 % do 100 %  11 %  

 
b) 6w przypadku gdy dochód osoby korzystającej z pomocy przekracza 100 % 

kryterium dochodowego: 
 

 
 

2) schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
 
a) w przypadku gdy dochód osoby korzystającej z pomocy nie przekracza 100 % 

kryterium dochodowego: 
 

Procentowy stosunek dochodu 
osiąganego przez osobę do kryterium 
dochodowego 

Miesięczna kwota odpłatności - % dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie osoby kierowanej do placówki 

                                                           
5 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 3. 
 
6 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 1 uchwały nr LXXIX/2223/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 2 marca 2022 
r. zmieniającej uchwałę nr LIII/722/12 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2022 r. poz. 1670), która weszła w życie w dniu 
24 marca 2022 r. 

Procentowy stosunek dochodu 
osiąganego przez osobę do kryterium 
dochodowego 

Miesięczna kwota odpłatności 

powyżej 100 % do 130% 90 zł 

powyżej 130 % do 160 % 160 zł 

powyżej 160 % do 200 % 260 zł 

powyżej 200 % 360 zł 



do 50 %  do 12 % 

powyżej 50 % do 100 %  powyżej 12 % do 14 % 

 
b)7 w przypadku gdy dochód osoby korzystającej z pomocy przekracza 100 % 
kryterium dochodowego: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3) 8 (uchylony) 

 
4) ośrodek wsparcia dla osób starszych: 

 
Procentowy stosunek 
dochodu osiąganego przez 
osobę do kryterium 
dochodowego 

Miesięczna kwota odpłatności 
za pobyt w placówce, która w 
ramach świadczeń zapewnia 
uczestnikom jeden ciepły 
posiłek dziennie 

Miesięczna kwota odpłatności 
za pobyt w placówce, która 
w ramach świadczeń nie 
zapewnia uczestnikom 
ciepłego posiłku 

do 150% bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 150% do 200 % 30 zł 10 zł 

powyżej 200% do 250 % 50 zł 15 zł 

powyżej 250% do 300 % 70 zł 25 zł 

powyżej 300 % do 350 % 100 zł 35 zł 

powyżej 350 % 150 zł 50zł 

 
 
2. Opłata za dziecko przebywające w placówce wynosi 50 % kwoty odpłatności wynikającej 
z ust. 1. 
 

§ 5 . 9 Osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji, które udokumentują, że 
kwota dochodu pozostająca do ich dyspozycji po poniesieniu niezbędnych opłat i wydatków 
na leczenie oraz odpłatności za pobyt w placówce, nie pozwalałaby na zaspokojenie 
                                                           
7 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 6 

8 Uchylony przez § 1 uchwały Nr LXIV/1838/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 sierpnia 2021 r. zmieniającej 
uchwałę Nr LIII/722/12 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
(Dz. Urz. Woj. Małopol. z 2021 r. poz. 4956), która weszła w życie w dniu 18 września 2021 r. 
 
9 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 3. 
 

Procentowy stosunek dochodu 
osiąganego przez osobę do kryterium 
dochodowego 

 
Miesięczna kwota odpłatności 

 

powyżej 100 % do 130% 110 zł 

powyżej 130 % -do 160 % 210 zł 

powyżej 160 % do 200 % 310 zł 

powyżej 200 % 390 zł 



podstawowych potrzeb życiowych, mogą zostać częściowo lub całkowicie zwolnione z 
odpłatności. 
 

§ 6 .1 .  Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w placówce. 
2 .W przypadku, gdy pobyt osoby w placówce nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę 
opłaty wynikającą z § 4 przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 
 

§ 7 .Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 

§ 8 . Traci moc uchwała Rady Miasta Krakowa nr LXXIII/709/05 z 16 marca 2005 roku  
w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i Ośrodku Interwencji Kryzysowej. 
 

§ 9 . Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 


